
TEATRO LIRICO DI CAGLIARI
  F O N D A Z I O N E

DETERMINAZIONE DEL SOVRINTENDENTE N. 205  DEL    13  /0  9  /20  21  

OGGETTO:  Affidamento incarico per l’effettuazione di    n° 300 tamponi  rapidi  antigenici  
Covid-19 al personale della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari   all’operatore  
economico    CROCE  ROSSA  ITALIANA  COMITATO  DI  CAGLIARI     -  
CIG:YB83303B21  

IL SOVRINTENDENTE

VISTI

il Decreto del Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo, del 13 marzo 2020
(rep.  130  del  13  marzo  2020),  con  il  quale  è  stato  nominato  il  Sovrintendente  della
Fondazione Teatro Lirico di Cagliari;

lo Statuto della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari, approvato con Decreto del Ministro
dei  Beni  e  delle  Attività  Culturali  del  13  novembre  2014  e  pubblicato  sul  sito  della
Fondazione nella sezione Amministrazione Trasparente;

il  D.Lgs. n° 50 del 18 Aprile 2016 e ss.mm.ii. recante  Disposizioni in materia di appalti
pubblici di beni, servizi e lavori;

il proprio Regolamento per l’acquisto di Beni e Servizi pubblicato sul sito della Fondazione 
nella sezione Amministrazione Trasparente;

il  protocollo  aziendale  di  regolamentazione  per  il  contrasto  e  il  contenimento  della
diffusione del Virus Covid-19 negli  ambienti  di  lavoro della Fondazione Teatro Lirico di
Cagliari;

la  richiesta  n.  823 del  9  settembre 2021 dell’Ufficio  Provveditorato  ed  Economato
manifesta  la  necessità  di  effettuare,  come da protocollo  aziendale  sopracitato,  n°  300
tamponi rapidi antigenici Covid-19 al personale della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari; 

PRESO ATTO

della documentazione prodotta dal RUP, dalla quale risulta che:
 
– in ottemperanza all’art.  58 del D.Lgs. 50/2016, in data 9 settembre 2021, attraverso la
propria piattaforma telematica per le gare, sono stati invitati n° 6 operatori economici (CMT
Laboratorio di Analisi Cliniche Srl - Laboratorio Analisi Valdes - Coop. Sociale CTR Onlus -
CROCE ROSSA ITALIANA Comitato di Cagliari - MULTIMEDICA SRL -  LABORATORIO
PONTI SAS)  a presentare la loro migliore offerta economica per il  servizio in  oggetto
secondo le seguenti modalità: 

 almeno 100 Test antigenici rapidi su tampone nasonofaringeo Covid 19 al giorno da
eseguirsi presso la sede della Fondazione; 

T
E
A
T
R
O
 
L
I
R
I
C
O
 
D
I
 
C
A
G
L
I
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
1
1
0
3
9
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
1
3
-
0
9
-
2
0
2
1

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



TEATRO LIRICO DI CAGLIARI
 F O N D A Z I O N E

 la richiesta del servizio potrà essere effettuata fino a 48 ore prima dell'esecuzione 
dei Test;

 i risultati dei Test dovranno pervenire al Medico competente della Fondazione entro
24 ore dall'effettuazione;

– al termine stabilito per la presentazione delle offerte, previsto per le ore 10:00 del giorno
13 settembre 2021, sono pervenute le seguenti offerte economiche:

 CMT  Laboratorio di Analisi Cliniche Srl 
Tampone antigenico rapido Covid -19 Fortress Diagnostics €  6.570,00 più IVA se
dovuta, per n. 300 tamponi -  € 21,90 cadauno; 

 CROCE ROSSA ITALIANA 
Tampone antigenico rapido Covid -19 € 5.400,00 più IVA se dovuta, per n. 300
tamponi -  € 18,00 cadauno; 

 Coop. Sociale CTR Onlus 
Tampone antigenico rapido Covid -19  €  5.625,00 più IVA se dovuta, per n. 300
tamponi - € 18,75 cadauno; 

CONSIDERATO

che  l’offerta  dell’operatore  economico  CROCE ROSSA ITALIANA Comitato  di  Cagliari
presenta il prezzo più basso;

DETERMINA

di affidare l’incarico per l’effettuazione fino a n° 300 tamponi rapidi antigenici Covid-19 al
personale  della  Fondazione  Teatro  Lirico  di  Cagliari  all’operatore  economico  CROCE
ROSSA ITALIANA Comitato  di  Cagliari, per  l’importo  totale  di  €  5.400,00  più  IVA  se
dovuta, per n. 300 tamponi, € 18,00 cadauno; 

che  il  presente  affidamento  diverrà  esecutivo  solo  a  seguito  della  presentazione  del
Documento di Regolarità Contributiva;

di  pubblicare  la  presente  determinazione  sul  sito  della  Fondazione  nella  sezione
“Amministrazione  Trasparente”  ai  sensi  di  quanto  previsto  dall’art.  29,  comma  1,  del
D.Lgs. N° 50/2016.

Il Sovrintendente
       M° Nicola Colabianchi

T
E
A
T
R
O
 
L
I
R
I
C
O
 
D
I
 
C
A
G
L
I
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
1
1
0
3
9
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
1
3
-
0
9
-
2
0
2
1

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o


		2021-09-13T12:53:00+0200
	COLABIANCHI NICOLA




